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Besvarelse vedrørende opfølgende spørgsmål om 
målinger af miljøfremmede stoffer i badevandet 

Medlem af Borgerrepræsentationen Line Barfod (Ø) har den 18. august 

2023 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

Betyder svaret (til Mikkel Skovgaard (Ø) ” Besvarelse vedrørende 

målinger af miljøfremmede stoffer i badevandet” 17.08.2023, red.), at 

TMF ikke vil oplyse By & Havn eller andre om, hvornår der tages prøver 

for miljøfremmede stoffer? 

Når der i notatet står, ” at samme praksis kan anvendes”, kan det læses 

som, at vi på forhånd vil give besked om, hvornår der tages prøver. Så 

afklaringen skal gå på, om vi giver besked på forhånd eller ej. 

 

Svar 

Teknik- og Miljøforvaltningen har tidligere fået undersøgt havnevandet 

for blandt andet miljøfremmede stoffer. 

 

Hidtidig praksis har været, at forvaltningen ikke på forhånd oplyser 

nogen, herunder By & Havn, om hvornår der tages prøver. 

Oplysningerne er dog ikke hemmelige og vil blive oplyst på 

forespørgsel eller i forbindelse med f.eks. henvendelse om aktindsigt.  

 

Der er som udgangspunkt offentlighed i den offentlige forvaltnings 

virke, herunder også i forhold til kommunens opgavevaretagelse som 

vandmyndighed på området og i den forbindelse her prøvetagninger 

og prøveresultater. Det vil derfor være en konkret vurdering, om 

kommunen i et givet tilfælde kan undtage disse oplysninger. Det er 

vurderingen, at der alt andet lige skal være tale om væsentlige 

modhensyn, hvor det efter en konkret saglig og faglig vurdering findes, 

at hensynet til åbenhed og offentlighed må fraviges. 

 

Forvaltningen har hverken før, under eller efter i forbindelse med 

prøvetagning for miljøfremmede stoffer modtaget nogen spørgsmål til 

prøvetagningsprogrammet.  

 

Forvaltningen forventer i indstillingen til Teknik- og Miljøudvalget på 

baggrund af Borgerrepræsentationens beslutning den 22. juni 2023, at 

indstille, at prøver tages uden forudgående offentliggørelse, og at der 
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ikke på forhånd gives besked til nogen, om det præcise prøvetagnings- 

og analyseprogram, som forvaltningen overordnet set vil lægge op til i 

indstillingen.  

   

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal 

 

 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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